ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № _______

«____» _________ 2024 г.

                     г. Н. Новгород
ООО «Энерго Ресурс» в лице конкурсного управляющего Толкачевой А.А., действующего на основании Решения Арбитражного суда Нижегородской области по делу № А43-10411/2019 от 26.05.2023 г., именуемое в дальнейшем «Задаткополучатель», с одной стороны и __________________, в лице __________________________, действующего на основании _______________________ именуемый в дальнейшем «Задаткодатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Настоящий договор является неотъемлемой частью Заявки на участие в торгах (далее - Заявка), поданной Задаткодателем Задаткополучателю для участия в торгах, назначенных на 23.04.2024 г., по продаже следующего имущества ООО «Энерго Ресурс», являющегося предметом залога по обязательствам перед ООО «МК-Инвестстрой» (Лот № 1):
1) Проходная очистных сооружений: назначение - нежилое, 1-этажный, общая площадь 27,9 кв.м., лит. И, кадастровый № 52:22:0800010:319, адрес: Нижегородская обл., Володарский р-н, пос. Ильиногорск, Промрайон, промплощадка № 1, ул. Промышленная, объект № 7, строение 7;

2) Производственный корпус очистных сооружений: назначение - нежилое, 1-этажный, общая площадь 99,9 кв.м., лит. В, кадастровой № 52:22:0800010:384, адрес: Нижегородская обл., Володарский р-н, пос. Ильиногорск, Промрайон, промплощадка № 1, ул. Промышленная, объект № 7, строение 3;

3) Производственный корпус административно-бытовой корпус: назначение - нежилое, 2-этажный, общая площадь 620,1 кв.м., лит. А, А1, кадастровый № 52:22:0800010:300, адрес: Нижегородская обл., Володарский р-н, пос. Ильиногорск, Промрайон, промплощадка № 1, ул. Промышленная, объект № 7, строение 1;

4) Хлораторная очистных сооружений: назначение - нежилое, 1-этажный, общая площадь 95,1 кв.м., лит. Д, кадастровый № 52:22:0800010:379, адрес: Нижегородская обл., Володарский р-н, пос. Ильиногорск, Промрайон, промплощадка № 1, ул. Промышленная, объект № 7, строение 4;

5) Насосная станция: назначение - нежилое (подземных этажей - 1), общая площадь 72,4 кв.м., лит. Д, кадастровый № 52:22:0800002:679, адрес: Нижегородская обл., Володарский р-н, пос. Ильиногорск, ул. Угарова, объект № 14, строение Д;

6) Хлораторная станция обезжелезования: назначение - производственное (промышленное), 2-этажный, общая площадь 76,7 кв.м., лит. А, кадастровый № 52:22:0800002:619, адрес: Нижегородская обл., Володарский р-н, пос. Ильиногорск, ул. Угарова, объект № 14;

7) Проходная станция обезжелезования: назначение - производственное, 1-этажный, общая площадь 7,3 кв.м., лит. В, кадастровый № 52:22:0800002:618, адрес: Нижегородская обл., Володарский р-н, пос. Ильиногорск, ул. Угарова, объект № 14, строение В;

8) Блок очистки: назначение - нежилое, 2-этажный (подземных этажей - 1), общая площадь 1565,7 кв.м., лит. Б, Б1, кадастровый № 52:22:0800002:617, адрес: Нижегородская обл., Володарский р-н, р.п. Ильиногорск, ул. Угарова, объект № 14, строение Б, Б1;

9) Внутриплощадочная канализационная сеть цеха водоснабжения: назначение - 10.3 сооружения канализации, общая площадь 900 кв.м., протяженность 900 м, кадастровый № 52:22:0800002:2840, адрес: Нижегородская обл., Володарский р-н, р.п. Ильиногорск, ул. Угарова, объект № 14, строение Е;

10) Артезианская скважина № 1: назначение - нежилое здание, 1-этажный, общая площадь 12,6 кв.м., лит. А, кадастровый № 52:22:0400013:317, адрес: Нижегородская обл., Володарский р-н, севернее д. Дева, участок № 1, строение 1;

11) Артезианская скважина № 2: назначение - нежилое здание, 1-этажный, общая площадь 11,/ кв.м., лит. А, кадастровый № 52:22:0400013:320, адрес: Нижегородская обл., Володарский р-н, севернее д. Дева, участок № 2, строение 2;

12) Артезианская скважина № 3: назначение - нежилое здание, 1-этажный, общая площадь 12,4 кв.м., лит. А, кадастровый № 52:22:0400013:318, адрес: Нижегородская обл., Володарский р-н, севернее д. Дева, участок № 2, строение 3;

13) Артезианская скважина № 4, назначение - нежилое здание, 1-этажный, общая площадь 12,4 кв.м., кадастровый № 52:22:0400013:319, адрес: Нижегородская обл., Володарский р-н, севернее д. Дева, участок № 2, строение 4;

14) Автоматизированная станция водозабора (цех водоснабжения) инв. № 9950, расположена по адресу: Нижегородская обл., Володарский р-н, пос. Ильиногорск, ул. Угарова, объект № 14;

15) Внутриплощадочные водоводы инв. № 0000000020; расположены по адресу: Нижегородская обл., Володарский р-н, пос. Ильиногорск, ул. Угарова, объект № 14;

16) Водопроводные линии ЦВС (цех водоснабжения) инв. № 0000000021; расположены по адресу: Нижегородская обл., Володарский р-н, пос. Ильиногорск, ул. Угарова, объект № 14;

17) Блок емкостей ЦОС инв. № 0000000047; расположен по адресу: Нижегородская обл., Володарский р-н, р.п. Ильиногорск, промрайон, промплощадка № 1, ул. Промышленная, объект № 7;

18) Блок емкостей ЦОС инв. № 0000000024; расположен по адресу: Нижегородская обл., Володарский р-н, р.п. Ильиногорск, промрайон, промплощадка № 1, ул. Промышленная, объект № 7;

19) Иловые площадки ЦОС инв. № 00000050; расположены по адресу: Нижегородская обл., Володарский р-н, р.п. Ильиногорск, промрайон, промплощадка № 1, ул. Промышленная, объект № 7;

20) Илонакопитель ЦОС инв. № 0000000052, общая площадь 52 кв.м., 1989 г.в., расположен по адресу: Нижегородская обл., Володарский р-н, р.п. Ильиногорск, промрайон, промплощадка № 1, ул. Промышленная, объект № 7;

21) Камеры песколовки ЦОС инв. № 0000000054; расположены по адресу: Нижегородская обл., Володарский р-н, р.п. Ильиногорск, промрайон, промплощадка № 1, ул. Промышленная, объект № 7;

22) Наружные сети водопровода и канализации ЦОС инв. № 0000000092; расположен по адресу: Нижегородская обл., Володарский р-н, р.п. Ильиногорск, промрайон, промплощадка № 1, ул. Промышленная, объект № 7;

23) Насосная станция № 11 ЦОС инв. № 0000000057; расположен по адресу: Нижегородская обл., Володарский р-н, р.п. Ильиногорск, промрайон, промплощадка № 1, ул. Промышленная, объект № 7;

24) Объекты энергохозяйства ЦОС инв. № 0000000079; расположен по адресу: Нижегородская обл., Володарский р-н, р.п. Ильиногорск, промрайон, промплощадка № 1, ул. Промышленная, объект № 7;

25) Резервуар технической воды № 3 ЦОС инв. № 0000000067; расположен по адресу: Нижегородская обл., Володарский р-н, р.п. Ильиногорск, промрайон, промплощадка № 1, ул. Промышленная, объект № 7;

26) Сети канализации ЦОС инв. № 0000000080; расположен по адресу: Нижегородская обл., Володарский р-н, р.п. Ильиногорск, промрайон, промплощадка № 1, ул. Промышленная, объект № 7;

27) Спектрофотометр UNICO 1201 поступило 26.03.13 инв. № 9944, расположен по адресу: Нижегородская обл., Володарский р-н, р.п. Ильиногорск, промрайон, промплощадка № 1, ул. Промышленная, объект № 7.

2. Задаткодатель дает, а Задаткополучатель принимает задаток в сумме ______________________ руб. в доказательство намерения участвовать в торгах и заключить договор купли-продажи и обеспечения оплаты имущества по договору купли-продажи.
3. Стороны договорились, что форма приема задатка безналичная. Задаток принимается путем перечисления денежных средств на расчетный счет ООО «Энерго Ресурс» в Ивановском отделение №8639 ПАО Сбербанк.
4. Задаток возвращается Задаткодателю с расчетного счета Задаткополучателя, если Задаткодатель не признан победителем торгов, в течение 5 (Пяти) рабочих дней после утверждения протокола об итогах торгов.
5. В случае признания Задаткодателя победителем торгов после утверждения протокола об итогах торгов задаток остается у Задаткополучателя и засчитывается в оплату приобретаемого имущества по заключенному договору купли-продажи.
6. В случае отказа или уклонения Задаткодателя-победителя торгов от подписания договора купли-продажи в течение пяти дней с даты его получения, или неоплаты проданного на торгах имущества должника в срок, установленный заключенным договором купли-продажи, внесенный задаток ему не возвращается.
7. В случае отзыва Задаткодателем заявки на участие в торгах до истечения установленного срока подачи заявок, Задаткополучатель возвращает Задаткодателю задаток в течение 20 банковских дней с даты отзыва заявки.
8. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу с момента подписания его Сторонами.
9. Отношения между Сторонами настоящего Договора прекращаются путем зачета задатка в оплату приобретаемого имущества по заключенному договору купли-продажи.
10. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр находится у Задаткодателя, один экземпляр - у Задаткополучателя.
11. Реквизиты сторон:
	Задаткополучатель:

	Задаткодатель:

	ООО «Энерго Ресурс»
606058, Нижегородская обл., Володарский р-н,
пгт. Ильиногорск, Золинское шоссе, 5
ОГРН 1115249011140

ИНН 5214010855, КПП 521401001
Р/с № 40702810717000003004

В Ивановском отделение №8639 ПАО Сбербанк

К/с 30101810000000000608, БИК 042406608
Конкурсный управляющий

_____________________/А.А. Толкачева/

	___________________/____________/